PAGE
3

Утверждено решением Саратовского                    Утверждено решением Рубцовского
сельского Собрания депутатов                                 районного Собрания депутатов
от                             №                                                     от                         №

СОГЛАШЕНИЕ
о передачи части полномочий по организации водоснабжения населения муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края муниципальному образованию Рубцовский район Алтайского края
№________                                                                                  _____________________
Администрация муниципального образования Саратовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем Администрация Саратовского  сельсовета, в лице Главы сельсовета Роте Андрея Андреевича, действующая на основании Устава сельсовета, с одной стороны и Администрация муниципального образования Рубцовский район Алтайского края, именуемая в дальнейшем Администрация Рубцовского района, в лице главы Администрации района Афанасьева Петра Ивановича, действующего на основании Устава района, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения.
Настоящее соглашение заключено с целью передачи Администрацией Саратовского сельсовета Администрации Рубцовского района части полномочий по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения в части выполнения работ по объекту «Реконструкция водоснабжения   в с. Саратовка Рубцовского района Алтайского края с подключением к Рубцовскому групповому водопроводу)».
Администрация Рубцовского района заключает муниципальный контракт с победителем  торгов на выполнение работ по реконструкции водоснабжения   в с. Саратовка Рубцовского района Алтайского края с подключением к Рубцовскому групповому водопроводу, осуществляет оплату работ из федерального, краевого и местного бюджетов в соответствии с лимитами бюджетного финансирования на финансовый год.

                               2. Срок осуществления полномочий.
Администрация Рубцовского района осуществляет переданные полномочия,
предусмотренные частью 1 настоящего Соглашения, до окончания работ по реконструкции водоснабжения   в с. Саратовка Рубцовского района Алтайского края (с подключением к Рубцовскому групповому водопроводу).
3. Права и обязанности сторон.
Администрация Саратовского сельсовета:
1) Перечисляет межбюджетные трансферты, из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением в бюджет Администрации Рубцовского района в сумме заключенных муниципальных контрактов за выполненные работы по реконструкции водоснабжения, осуществление строительного контроля, функций технического заказчика и авторского надзора по объектам «Реконструкция водоснабжения   в с. Саратовка Рубцовского района Алтайского края (с подключением к Рубцовскому групповому водопроводу)»;
2)
Контролирует осуществление Администрацией Рубцовского района полномочий, предусмотренных частью 1 настоящего Соглашения;
3)
Запрашивает  у  Администрации Рубцовского  района  документы,   отчеты  и  иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий.
                Администрация Рубцовского района:
1) Осуществляет  полномочия,   предусмотренные   частью   1   настоящего
Соглашения;
2) Предоставляет       Администрации Саратовского   сельсовета   документы   и    иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий.
3) По окончанию работ передаёт Администрации Саратовского сельсовета произведённые затраты за выполненные работы по реконструкции водоснабжения   в с. Саратовка Рубцовского района Алтайского края с подключением к Рубцовскому групповому водопроводу.
4.Основания и порядок прекращения соглашения. 1.Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено:
  - по соглашению сторон;
  - в одностороннем порядке без обращения в суд:
а) в случае изменения действующего федерального законодательства или законодательства Алтайского края, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;
б) в случае установления факта нарушения Администрацией Рубцовского района осуществления переданных полномочий.
2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется другой стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 3 месяцев, с даты направления уведомления.
     3. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных документами, в трехдневный  срок с момента подписания соглашения о расторжении  или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату  неустойки в размере 0.1% от суммы перечисленного межбюджетного трансферта.

В случае нецелевого использования переданных средств, Администрация Рубцовского района возвращает средства и выплачивает неустойку в размере 0.1 % от суммы нецелевого использования средств.

5.Ответственность сторон, урегулирование споров и разногласий.
1. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, решаются путем проведения согласительных процедур. В случае если сторонами не достигается согласие, спорные вопросы рассматриваются в судебном порядке.
2.В случае неисполнения условий Соглашения стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.
6. Заключительные условия
1.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.
2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, подписанными сторонами.
3.Настоящее  Соглашение  составлено   в  двух экземплярах,   имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
От Администрации Саратовского
     От Администрации Рубцовского

сельсовета                                                                   района

Глава сельсовета                                                         Глава Администрации района

________________А.А. Роте
_____________П.И. Афанасьев